
Skriftligt besvarede spørgsmål 959 

Spm. nr. S 130 

Til beskæftigelsesministeren (7/10 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om de i Arbejdsskade- 
styrelsen som »papirlæger« ansatte lægekonsu- 
lenter er omfattet af lægelovgivningen, og i be- 
nægtende fald, om der i styrelsen forefindes reg- 
ler, og da hvilke, der sikrer, at ingen lægekonsu- 
lenter, herunder den koordinerende overlæge og 
chef for det lægelige område, vurderer/udtaler 
sig om sygdomme eller forhold, som vedkom- 
mende ikke har fornødent lægelig kendskab til 
(se f.eks. bekendtgørelse angående almindelige 
regler for afgivelse af lægeerklæringer nr. 212 af 
20. juni 1995, § 1)?« 

Svar (16/10 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Arbejdsskadestyrelsen har mere end 40 special- 
læger ansat på konsulentbasis. Der er i alle til- 
fælde tale om højt kvalificerede læger med lang 
tids erfaring, der er specialister indenfor deres 
område. 

Arbejdsskadestyrelsens lægekonsulenter 
træffer ikke afgørelser eller udfærdiger begrun- 
delser i de enkelte sager. Lægekonsulenternes 
opgave er ud fra de indhentede lægeerklæringer 
at afgive en lægelig udtalelse til brug for sagens 
behandling. Det er Arbejdsskadestyrelsens sags- 
behandlere, der i arbejdsskadesagerne træffer 
afgørelser og begrunder disse, og det er ligele- 
des sagsbehandlerne, der i de private erstat- 
ningssager afgiver en vejledende udtalelse med 
begrundelse. 

For at sikre størst mulig lægelig ekspertise 
har Arbejdsskadestyrelsen ansat lægekonsulen- 
ter indenfor alle de specialer, som er relevante i 
forhold til de typer af sager, som styrelsen træf- 
fer afgørelse i eller afgiver vejledende udtalelse 
om. Den enkelte lægekonsulent afgiver således 
udtalelse i sager indenfor eget speciale. 

Den koordinerende overlæge har ansvaret for 
kvaliteten og sikringen af et ensartet fagligt ni- 
veau på lægeområdet, og dermed det overord- 
nede ansvar for de udtalelser der afgives i de en- 
kelte sager. 

Lægerne er omfattet af lægelovgivningen. En- 
hver læge der har ansættelse som læge eller i øv- 
rigt anvender sin titel, er omfattet af lægeloven -  
også i Arbejdsskadestyrelsen. 

. Lægekonsulenterne er ansat i henhold til den 
indgående overenskomst mellem Finansmini- 
steriet og Foreningen af Speciallæger mv. i sta- 
ten. Derudover har Arbejdsskadestyrelsen, 
blandt andet i stillingsopslag, opstillet regler for 
hvilke øvrige ansættelsesforhold og beskæftigel- 
se de ansatte lægekonsulenter må have. De må 
således ikke udfærdige erklæringer til styrelsen 
eller have ansættelse i et af de forsikringsselska- 
ber, som har sager til afgørelse eller udtalelse i 
styrelsen. Disse regler er lavet for at fjerne en- 
hver tvivl om den enkelte læges habilitet. Ar- 
bejdsskadestyrelsens praksis er indarbejdet i ar- 
bejdsskadereformen, der træder i kraft 1. januar 
2004. 홢" 홢 

Spm. nr. S 258 

Til integrationsministeren (15/10 03) af: 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
»Kan adoptivbørn med dobbelt statsborgerskab 
miste deres danske indfødsret, hvis de dømmes 
for samfundsfarlige forbrydelser, når regeringen 
og Dansk Folkeparti vedtager nye regler på ind- 
fødsretsområdet?« 

Begrundelse 

Parterne er endelig enige om følgende forslag på 
indfødsretsområdet: -  Personer, der er dømt for 
alvorlige 'samfundsfarlige forbrydelser, skal 
kunne fratages deres danske indfødsret, med- 
mindre de herved bliver statsløse. 

Svar (24/10 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Regeringen agter i denne folketingssamling at 
fremsætte forslag om ændring af indfødsretslo- 
ven. Forslaget vil bl.a. indeholde en bestemmel": 
se om, at personer dømt for alvorlige samfunds- 
farlige forbrydelser skal kunne fratages deres 
danske indfødsret, medmindre de herved bliver ' 
statsløse. 
- Der er endnu ikke taget stilling til, hvorledes 

denne bestemmelse nærmere skal afgrænses -  
herunder om der er grund til at tage særlige 
hensyn til personer, som har opnået dansk ind- 
fødsret ved adoption. Jeg vil dog gerne under- 


